Информация о результатах  проведения плановой проверки 
Муниципального общеобразовательного учреждения –

Ворошиловская средняя общеобразовательная школа
Наименование контрольного органа: Сектор муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района является органом внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Положением о Секторе муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района, утвержденным распоряжением администрации Можайского муниципального района от 04.05.2016 № 151-Р.


Дата и номер решения о проведении контрольного мероприятия: решение № 1 от 19.01.2017 о проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений Сектором муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района.
Основание проведения проверки: план проведения Сектором муниципального финансового контроля администрации Можайского муниципального района  контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в первом полугодии 2017 года, утвержденный распоряжением администрации Можайского муниципального района от 02.12.2016 № 454-Р.


Предмет контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения – Ворошиловская средняя общеобразовательная школа 
Метод проведения контрольного мероприятия – проверка. 

Вид контрольного мероприятия – плановая проверка. 

Форма проверки – выездная. 

Проверяемый период: с 01.01.2016  по  31.12.2016. 

Объем проверенных средств: 37 620 689,05 рублей.

По результатам проведения контрольного мероприятия составлен 

акт № 1 от 28.02.2017 и сделаны следующие выводы:
1. В нарушение п. 3.6 Положения о порядке закрепления муниципального имущества, находящегося в собственности Можайского муниципального района Московской области, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утвержденного решением Совета депутатов Можайского муниципального района от 23.12.2013 № 38/2013-Р, МОУ Ворошиловская СОШ использовало в своей деятельности имущество общей балансовой стоимостью 40 454,00 рублей, которое не было закреплено за Учреждением на праве оперативного управления.

2. Штатные расписания МОУ Ворошиловская СОШ заполнены с нарушением Указаний по применению и заполнению форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистики от 05.01.2004. № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты».

3. В нарушение п. 2.2 Положения о компенсационных доплатах учителю доплата за проверку тетрадей установлена в завышенной размере. За период январь-август компенсационная доплата завышена на 846,04 рублей.

4. В нарушение п. 6 Положения № 1251-П и п. 2.1, 2.10, 2.11 Положения о компенсационных доплатах  компенсационные доплаты учителю за классное руководство, организацию общественно-полезного труда и профориентацию в школе, организацию горячего питания обучающихся за период январь-август 2016 года занижены на 795,91 рублей.

5. Педагогу-психологу установлен должностной оклад, не соответствующий п. 6 Положения № 1251-П, что привело к занижению заработной платы за период январь-август 2016 года на 13 961,49 рублей.

6. В нарушение Соглашения о минимальной заработной плате в Московской области между Правительством Московской области, Московским областным объединением организаций профсоюзов и объединениями работодателей не осуществлялась доплата до минимального уровня оплаты труда. Заработная плата за период январь-август 2016 года занижена на 2 557,06 рублей.

7. В нарушение Протокола № 5 от 05.10.2016 заседания рабочей комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам МОУ – Ворошиловская СОШ за работу в сентябре 2016 года гардеробщице стимулирующая выплата занижена на 500,00 рублей, рабочей по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – завышена на 1 000,00 рублей.

8. В нарушение Протокола № 6 от 03.11.2016 заседания рабочей комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам МОУ – Ворошиловская СОШ за работу в октябре 2016 года стимулирующая выплата занижена на 2 920,00 рублей.

9. На основании протокола № 9 от 08.12.2016 заседания рабочей комиссии по определению премиальных выплат за 2016 год работникам МОУ – Ворошиловская СОШ, согласно приказам № 99-ОД от 08.12.2016 о поощрении педагогических работников, № 99/1-ОД от 08.12.2016 о поощрении АХП, № 99/2-ОД от 08.12.2016 о поощрении младшего обслуживающего персонала и других работников в нарушение п.п. 4.2 и 4.5 Положения о стимулирующих выплатах премиальные выплаты в сумме 232 000,00 рублей произведены в твердой сумме без подсчета баллов. 

10. Фактическое поступление субсидии на выполнение муниципального задания по состоянию на 01.01.2017 составляет 31 740 200,09 рублей или 98,53%.

11. В отчетах об исполнении муниципального задания отсутствует дата представления данных отчетов.

12. Согласно отчету об исполнении муниципального задания за 2016 год показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы), выполнены.

13. В нарушение Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» особо ценное имущество – автобус ПАЗ 32053-70 (школьный) балансовой стоимостью 1 687 500,00 рублей, в бухгалтерском учете отнесен на счет 10135000 – иное движимое имущество, а не на счет 10125000 – транспортные средства – особо ценное движимое имущество учреждения.

14. Бухгалтерская отчетность за 2016 год отвечает требованиям Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».

15. По состоянию на 31.12.2016 у МОУ Ворошиловская СОШ согласно форме 0503769 имеется кредиторская задолженность в общей сумме 623 924,72 рублей.

16. Инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств в МОУ Ворошиловская СОШ проведена постоянно действующей инвентаризационной комиссией. В инвентаризационных описях (сличительных ведомостях) отсутствует ссылка на номер приказа о проведении инвентаризации и подпись материально ответственного лица. Нарушений в ходе проведения инвентаризации не установлено.
Директору Муниципального общеобразовательного учреждения – Ворошиловская средняя общеобразовательная школа вынесено предписание об устранении выявленных и изложенных в акте № 1 плановой проверки Муниципального общеобразовательного учреждения – Ворошиловская средняя общеобразовательная школа от 28.02.2017 нарушений.
